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درآیین بهره‌برداری از استانداردترین مرکز نمایشگاهی کشور مطرح شد

یلدا توکلی / گروه اقتصاد
   tavakoli.yalda11@gmail.com

محل دائمی برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهری 
به بهره‌برداری رسید تا این استان با برخورداری از 
استانداردترین مرکز نمایشگاهی کشور، گام‌های 
محکم‌تری برای رونق اقتصادی بردارد. نمایشگاه 
بین‌المللی استان اصفهان مطابق با آخرین مدل 
نمایشگاهی جهان شامل یک سالن پیوسته با قابلیت 
تفکیک به سه سالن پنج هزار متری طراحی و ساخته 
شده است. این مجموعه با 47هکتار مترمربع زیرساخت، 
17هزار مترمربع سالن سرپوشیده، 30هزارمترمربع 
فضای باز نمایشگاهی و 42هزارمترمربع فضای سبز، 
نخستین شهرک نمایشگاهی کشور به شمار می‌رود. این 
نمایشگاه دارای فضاهایی مانند ساختمان رجیستری، 
پاویون مذاکرات بین‌المللی، سالن گردهمایی 
و نشست‌های خبری، سالن‌های مذاکره، مجموعه 
رستوران و کافی‌شاپ، توقف‌گاه متمرکز و فضای باز 
برگزاری نمایشگاه است. موقعیت این نمایشگاه در 
کنار حلقه چهارم ترافیکی اصفهان موجب همجواری 
و نزدیکی به چندین پروژه بزرگ ازجمله اصفهان 
سیتی‌سنتر، سالن اجلاس بین‌المللی و دانشگاه آزاد 

خوراسگان است.
نمایشگاه اصفهان دریچه‌ای برای رونق 

اقتصاد است
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان در آیین افتتاح این مرکز نمایشگاهی گفت: 
اصفهان در سده‌های گذشته از لحاظ اقتصادی سرآمد 
شهرهای دنیا بود؛ به گونه‌ای که شاید بتوان میدان 
نقش‌جهان را اولین و بزرگ‌ترین نمایشگاه بین‌المللی 
دنیا دانست؛ جایی که از غرب تا شرق عالم به تولید و 
فروش و صادرات در آن می‌پرداختند. علی یارمحمدیان 
افزود: در طراحی نمایشگاه نه تنها از تکنولوژی روز 
استفاده شده بلکه از هنر و معماری اصیل استفاده 
شده تا گذشته پرافتخار شهر اصفهان به آینده آن پیوند 
بخورد. وی ادامه داد: اگر مدد عشق و ایمان نبود، ساخت 
چنین پروژه‌ای امکان نداشت. طی سه سال گذشته که 

میهن عزیز ما تحت شرایط تحریم‌های اقتصادی و رکود 
تورمی و درنهایت بیماری کرونا بود، تلاش‌های بسیاری 
برای ساخت و تکمیل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
صورت گرفت که درنهایت به نتیجه رسید. مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان اظهار 
کرد: خرسندم که امروز پس از سه سال تلاش بی‌وقفه، 
نمایشگاهی بین‌المللی که از زیباترین و استانداردترین 
نمایشگاه‌های ایران است را به مردم تقدیم می‌کنیم 
و امیدوارم با رفع موانع کسب و کار، این نمایشگاه 

دریچه‌ای برای رونق اقتصاد و تجارت باشد.
افزایش قابل ملاحظه فضای نمایشگاهی 

کشور
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی 
جمهوری اسامی نیز در این مراسم گفت: ۴۱سایت 
نمایشگاهی در کشور وجود دارد که ۳۲سایت به صورت 
دائمی و رسمی فعال است. بهمن حسین‌زاده افزود: بیش 
از ۷۰۰هزار مترمربع فضای باز و پوشیده نمایشگاهی 
در کشور وجود دارد که با افتتاح فاز اول سایت جدید 
نمایشگاهی اصفهان در حال حاضر ۲۰هزار مترمربع بر 
فضای سرپوشیده نمایشگاهی استاندارد کشور افزوده 
شده است. وی تصریح کرد: شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان با ۲۷سال سابقه فعالیت و 
روند رو به رشد، هر ساله با برگزاری بیش از ۶۰نمایشگاه 

تخصصی متنوع در معرفی دستاوردهای صنعتی و 
تجاری کشور نقش مهمی را ایفا کرده است. مدیرعامل 
شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری 
اسلامی گفت: صنعت نمایشگاهی با اشتغال ۳۳هزار 
نفری در کشور و ارتباط با ۱۵۰رسته شغلی موجب 
رونق‌بخشی تجاری، صنعتی و توسعه صادرات غیرنفتی، 
بازاریابی و قراردادهای بازرگانی بی‌شمار می‌شود. به 
گفته وی، تمام استانداردها به ویژه تجهیزات زیرساختی 
در نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان رعایت شده است.
تلاش برای آغاز ساخت فاز دوم نمایشگاه 

اصفهان
شهردار اصفهان نیز در این مراسم، بهره‌برداری از 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان را اتفاقی بزرگ دانست 
و گفت: امیدواریم با حمایت سهام‌داران نمایشگاه، 
مهرماه سال آینده ساخت فاز دوم را در این مکان 
شروع کنیم چراکه زیرساخت‌های آن به صورت کامل 
فراهم شده است. قدرت‌اله نوروزی افزود: نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان بیانگر فعال شدن اقتصاد، اشتغال، 
رونق کسب‌وکار و پیشه است. وی تصریح کرد: مکان 
فعلی نمایشگاه از طرفی به گذر شرق، از طرفی به رینگ 
چهارم، از طرفی به سالن اجلاس و فرودگاه ختم می‌شود 
که در این نقطه همه بازرگانان و تجار و تولیدکنندگان 
هنر خود را به نمایش می‌گذارند. رئیس شورای اسلامی 

شهر اصفهان نیز گفت: نمایشگاه بین‌المللی می‌تواند 
زمینه‌ای برای اعتماد و دلگرمی بیشتر فراهم سازد و 
با توجه به این اتفاق بزرگ، می‌توان اقدامات مهم‌تری 
را در شهر اصفهان رقم زد. علیرضانصراصفهانی بیان 
کرد: دست‌اندرکاران نمایشگاه بین‌المللی اصفهان با 
جدیت، همدلی، صمیمیت و همراهی کوشیدند خالق 
این اتفاق مهم باشند. استاندار اصفهان هم در این مراسم 
گفت: نمایشگاه بین‌المللی اصفهان باید با استفاده از 
ظرفیت‌های موجود از ابعاد صادراتی و ارتباط با دیگر 
کشورها استفاده کند. عباس رضایی افزود: بهره‌برداری 
از نمایشگاه بین‌المللی اصفهان اتفاقی بزرگ و نشان از 
همدلی، همزبانی و هماهنگی است؛ همچنین استمرار 
این حرکت و بهره‌برداری صحیح از این مجموعه مهم‌تر 
از اجرای پروژه است. وی تصریح کرد: شادی و نشاط 
بهره‌برداری از نمایشگاه بین‌المللی اصفهان را به کادر 
بهداشت و درمان تقدیم می‌کنیم. استاندار اصفهان 
اظهار کرد: مردم انتظار دارند در جهت رشد و بهینه‌سازی 
‌اقتصادی و برای رفع موانع معیشتی آن‌ها گام

 برداریم.
نمایشگاه اصفهان؛ حرکتی بزرگ در چرخه 

اقتصاد ملی
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
نیز گفت: اقتصاد دانامحور با مهیاکردن ابزار و ملزومات 
فراهم می‌شود و شهرهای نمایشگاهی یکی از نشانه‌های 

چرخه اقتصاد هستند.
 مسعودگلشیرازی افزود: رونمایی از این نمایشگاه، 
اتفاق مهمی در چرخه اقتصاد ملی به وجود آورد. وی 
تصریح کرد: با هم‌افزایی و تکیه بر داشته‌های خود 
و عوامل اقتصادی می‌توان اقتصاد را رونق بخشید. 
این نمایشگاه تجلی هم‌افزایی و همراهی نهادهای 
مرتبط در بهبود محیط کسب‌وکار است. رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان بیان 
کرد: سرمایه‌گذاری حدود ۳۰۰میلیاردتومانی در فاز 
اول افتتاح این نمایشگاه، بستر و اتفاقات بعدی را مهیا 
کرده و این اندیشه مهیاسازی اقدامات مهم‌تر است که 
امیدواریم به دست کلیه فعالان اقتصادی مبانی گام دوم 

اقتصاد مقاومتی مهیا شود.

 naslefardanews  
  naslfarda

3 اقتصاد
Economy  سهام پالایشی »یکم«

 از امروز قابل معامله می‌شود
مهر: مدیر امور ناشران شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی از امکان معامله »صندوق پالایشی 
یکم«، برای افرادی که حساب سجامی دارند و 
کارگزار ناظر خود را انتخاب کرده‌اند خبر داد. 
مریم شاه‌حسینی با بیان اینکه سهام پالایشی 
یکم روز چهارشنبه به حدود سه میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر که کد بورسی فعال داشتند 
تخصیص داده شده است اظهار کرد: چنان‌چه 
افراد می‌خواهند اطلاعات در پرتفوی آن‌ها قابل 
مشاهده شود باید گزینه کارگزار ناظر را انتخاب 
کنند؛ بنابراین افرادی که این صندوق را از 
طریق کارگزاری خریداری کرده‌اند، کارگزاری 
دارایی آن‌ها را فریز کرده و سهام پالایشی یکم 
از )شنبه ۱۷ آبان( در پرتفوی آنلاین آنان قابل 

مشاهده خواهد بود.

 رکوردشکنی‌ بیت‌کوین
 ادامه دارد

ایسنا: تقاضا برای خرید ارزهای دیجیتالی 
کماکان در حال افزایش است و بالاماندن 
جریان ورودی سرمایه باعث افزایش قیمت‌ها 
شده است. برای نخستین بار طی سه سال اخیر 
ارزش بیت‌کوین از ۱۵هزار دلار عبور کرد که 
حفظ این کانال پس از شکستن این محدوده 
مقاومتی مهم می‌تواند مسیر را برای صعودهای 
بعدی بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتالی 

فراهم سازد.

 بورس آماده رشد
 ۱۰ تا ۲۰درصدی

پارسیک: یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
اکنون بورس به محدوده‌ای جذاب برای ورود 
افرادی رسیده است که نقدینگی‌های در اختیار 
خود را وارد هیچ بازاری برای سرمایه‌گذاری 
نکرده‌اند و اکنون می‌توانند متناسب با 
ریسک‌پذیری که دارند، سرمایه‌های خود را وارد 
این بازار کنند. عمیدی، با اشاره به روند معاملات 
بورس در هفته گذشته افزود: بازار سرمایه در 
هفته‌ای که گذشت، متناسب با رایزنی‌ها در 
مورد سرنوشت سیاسی ریاست‌جمهوری در 
کشور آمریکا دچار افت و نوسان شد اما معاملات 
این بازار روز چهارشنبه در مسیر رشد قرار 
گرفت. عمیدی گفت با توجه به نوسان قیمت 
دلار در محدوده ۲۵ تا ۳۰هزارتومان، می‌توان 
شرایط را برای رشد ۱۰ تا ۲۰درصدی بازار 

سهام، مناسب اعلام کرد.

رکود مطلق در بازار خودرو 
حاکم است

مهر: نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودروی تهران گفت: افت نرخ ارز سبب 
می‌شود خریداران به انتظار ریزش بیشتر 
قیمت‌ها از خرید دست بکشند؛ هر چند 
بیش از دو هفته می‌شود که رکود مطلق در 
بازار حاکم است. وی افزود: بازار خودرو در 
هفته‌های گذشته هیچ رونقی نداشته، به طوری 
که خریداران از خرید و فروشندگان از فروش 
دست کشیده‌اند، معاملات به صفر رسیده و 
رکود کامل در بازار حاکم است. نعمت‌اله کاشانی 
افزود: اگر روند نزولی دلار تداوم داشته باشد، 
به‌طور قطع بر معاملات خودرویی نیز تاثیرگذار 
خواهد شد و قیمت‌های حبابی بازار به شدت 
افت خواهد کرد. وی خاطرنشان‌کرد: با توجه 
به انجام نشدن معاملات خودرویی، قیمت‌ها 
هم مشخص نیست. این مقام صنفی تاکیدکرد:‌ 
این روزها خریداران بر این باورند قیمت‌ها که بر 
مدار کاهشی قرار گرفته بود، بیش از هفته‌های 
گذشته کاهش خواهد یافت و به همین دلیل، از 
حدود دو هفته پیش تاکنون معاملات قفل شده 

و رکود مطلق بر بازار حاکم است.

بازگشت ثبات به بازار مرغ
اقتصادنیوز: نایب رئیس کانون انجمن صنفی 
مرغ‌داران گوشتی از بازگشت ثبات به بازار این 
ماده پروتئینی خبر داد. اسداله‌نژاد، با اشاره 
به تأثیر واگذاری تنظیم بازار به وزارت جهاد 
کشاورزی در روند قیمت‌ها گفت: تجمیع تولید 
و تنظیم بازار و واگذاری مسئولیت آن به وزارت 
جهادکشاورزی می‌تواند پاسکاری مشکلات 
این دو وزارت‌خانه به یکدیگر را مرتفع سازد. وی 
افزود: وزارت جهادکشاورزی به‌عنوان دستگاه 
متولی بر موضوعات تولید و نیازهای صنعت 
اشرافیت بیشتری دارد و می‌تواند با شناسایی 

فرصت‌ها و چالش‌ها دقیق‌تر عمل کند.

کوتاه از اقتصاد

منا
: ای

س 
عک

شنبه 17 آبان 1399  
سال سی ام | شماره 6374
7 نوامبر 2020 | 21 ربیع الاول 1442

برداشتن بلندترین گام رونق اقتصادی در اصفهان
مدیرعامل نمایشگاه اصفهان: 

محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان در تحریم‌های سنگین اقتصادی و رکود تورمی بسیار بالا ساخته شد تا اقتصاد اصفهان دوباره به دوران رونق بازگردد...

وضعیت پیش‌روی بازارها نیاز به بررسی 
جدید دارد

 از جهنم ترامپ تا برزخ بایدن
با گذشت چند روز از انتخابات پرحاشیه آمریکا 
نتایج این همه‌پرسی حکایت از شانس بیشتر 
»بایدن« برای راهیابی به کاخ سفید دارد؛ 
انتخابی که محاسبات جهان ازجمله ایرانی‌ها را 
با چالش‌های جدید روبه‌رو می‌کند. در ماه‌های 
اخیر انتظار پیروزی مجدد ترامپ برای دور دوم 
و افزایش سیاست‌های تحریمی این کشور بر 
اقتصاد ایران، سبب هجوم ایرانی‌ها به بازارهای 
ارز و سکه شد؛ به طوری که در این مدت دلار 
که پس از رسیدن به ۲۶هزارتومان در خردادماه 
به کف قابل قبول خود یعنی ۲۲هزارتومان 
بازگشته بود، بار دیگر مورد استقبال خریداران 
واقع شد و تا ۳۲هزارتومان نیز پیشروی کرد! 
یورو نیز روی ۳۶هزارتومان را به خود دید و 
سکه به عنوان تابعی از نرخ دلار به راحتی از 
۱۵میلیون تومان گذشت و حتی تا ۱۶میلیون 
و۴۰۰ را نیز در سابقه معاملاتی خود ثبت کرد. 
در این میان بازار سرمایه به دلیل رشد و معامله 
براساس دلاری بالاتر از ۲۵هزارتومان و براساس 
فاکتورهای انتظاری انتخاب مجدد بایدن از 
حدود سه ماه پیش با ریزش شدید همراه شد 
و تا حدود ۴۰درصد از ارزش خود را نیز تا اوایل 
آبان از دست داد. بر این اساس نتوانست خود را 
با قیمت‌های جدید نرخ ارز که حتی افزایش نرخ 
دلار نیمایی را تا محدوده‌های ۲۷هزارتومان نیز 

در پی داشت هماهنگ کند.
سیاه و سفید انتخاب بایدن، بورس 

را چه رنگی می‌کند؟
این پرسش در ذهن سهام‌داران و تحلیل‌گران 
بازار سرمایه وجود دارد که با وجود افزایش 
احتمال انتخاب بایدن و کاهش انتظارات 
تحریمی آمریکا بر اقتصاد ایران و کاهش 
نرخ ارز به واسطه هیجان انتظاری و چه بسا 
ریسک‌های سیستماتیک، وضعیت بورس و 
مسیر پیش روی این بازار چه خواهد بود؟ آیا 
کاهش نرخ ارز سبب ریزش مجدد شاخص 
بورس نیز خواهد شد و بازار سرمایه به رکود 
عمیقی چون سال۹۲ خواهد رفت؟ در این زمینه 
گفت‌وگویی با »حمیدمیرمعینی« کارشناس 
بازار سرمایه را که حاوی بررسی دغدغه این 
روزهای سرمایه‌گذاران ارز، سکه و بورس است 
در ادامه می‌خوانید. میرمعینی، با اشاره به 
اهمیت انتخابات آمریکا و تاثیرات آن بر بازارهای 
ایران گفت: طی ۱۵سال گذشته مهم‌ترین 
فاکتور اثرگذار بر روند بازار سرمایه کشور 
ریسک‌های سیاسی به‌ویژه تحریم بوده است؛ 
چراکه به واسطه اعِمال برخی محدودیت‌ها 
عملکرد بسیاری از شرکت‌ها تحت تاثیرات منفی 
تحریم قرار گرفت که به کاهش تولید و افزایش 
قیمت تمام شده فروش منجر شد. وی نحوه 
اثرگذاری این ریسک بر شرکت‌ها را در این مدت 
متنوع توصیف کرد و افزود: تأثیر این تحریم‌ها 
بر شرکت‌های واردکننده محصولات نهایی، 
شرکت‌های واردکننده مواد اولیه و قطعات مورد 
نیاز واحدهای تولیدی و شرکت‌های صادرکننده 
در این دوره متفاوت بوده است ضمن اینکه همه 
این شرکت‌ها همواره با مشکلات نقل و انتقال 
مالی ناشی از محدودیت‌های تحریمی مواجه 
بوده‌اند. همه این محدودیت‌ها تأثیر منفی خود 
را بر وضعیت و عملکرد شرکت‌ها و به تبع آن 
وضعیت سهام آن‌ها در بازار سرمایه گذاشته 
است. کارشناس بورس مسیر حرکت بازار 
سرمایه را در شرایط کنونی بسته به سیاست‌های 
دولت درخصوص این بازار دانست و تصریح 
کرد: البته چنان‌چه صحبت‌های بایدن مبنی بر 
بازگشت به »برجام« و کاهش بار تحریمی ایران 
تنها به تبلیغات انتخاباتی وی محدود نشده و 
عینیت یابد می‌تواند در درازمدت شرایط پیش 
روی شرکت‌ها را بهبود بخشد و فاکتور اثرگذار 
بهتری را برای حرکت بازار سرمایه فعال کند. 
از سوی دیگر دولت نیز بتواند با فروش نفت 
و صادرات تأمین مالی کند و ریسک تأمین 
مالی دولت از سر بازار سرمایه برداشته شود. 
البته باید این را هم در نظر داشت که همه این 
مسائل به این سرعت اتفاق نمی‌افتد و بایدن 
نیز برای بازگشت به برجام شروط خود را دارد. 
میرمعینی، با اشاره به واکنش بازار ارز و ریزش 
ارز و سکه با افزایش احتمال انتخاب بایدن به 
ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: نخستین واکنش 
قابل پیش‌بینی انتخاب کاندیدای دموکرات‌ها 
در انتخابات آمریکا، کاهش بار ریسک‌های 
غیرسیستماتیک و ریزش ارز و سکه در بازار 
ایران بود که اکنون شاهد آن نیز هستیم. 
وی ریزش شدید دلار و رسیدن به محدوده 
۱۵هزارتومان را بعید خواند و یادآور شد: ریزش 
دلار به عنوان مهم‌ترین ارز اثرگذار بر بازارهای 
کشور در نهایت تا کف ۲۲هزارتومان خواهد بود 
و کشش اقتصادی قیمتی این ارز کمتر از این 
نخواهد بود. این کارشناس بازار سرمایه کاهش 
ریسک‌های موجود روی شرکت‌ها را عاملی در 
جهت بهبود روند فعالیت آن‌ها ارزیابی کرد و 
گفت: این مسئله سبب پدیدارشدن انتظارات 
افزایش تولید و صادرات شرکت‌ها می‌شود که 
بهبود گزارش‌ها و درنهایت رسیدن به تعادل 
قیمتی سهام آن‌ها در بازار را به همراه دارد. از 
سوی دیگر بازار سرمایه با نرخ‌های ارز در ماه‌های 
اخیر هماهنگ نشده بود که بخواهد با ریزش آن 
روند ریزشی ادامه داری به خود بگیرد و تأثیر 
بورس از ریزش فعلی نرخ ارز تنها محدود به یکی 

دو روز خواهد بود.

گزارش
کالاهای اساسی و دارو در اولویت بودجه 1400نماد خودرو بازارگردان ندارد

شهرخبر: معاون بازار بورس اوراق بهادار تهران گفت: بازارگردان نماد خودرو مورد تأیید شرکت بورس تهران نیست و پیگیری 
لازم برای رسیدگی به این تخلف انجام می‌شود. محمودگودرزی گفت: بورس تهران اقدامات خوبی در رابطه با بازارگردانی انجام 
داده است و ازمجموع ۳۴۵نماد بورسی بیش از ۱۸۰شرکت بازارگردانی سهام را قبول کرده‌اند؛ ضمن اینکه تعدادی از شرکت‌ها 
که تخلف انجام دادند و بازارگردان معرفی نکردند، به مراجع زی‌ربط معرفی شدند. وی با اشاره به اینکه شرکت بورس تهران به 
جد بحث بازارگردانی را در نمادها دنبال می‌کند افزود: بازارگردانی الزام است و براساس دستورالعمل پذیرش نمادها در بازار 
‌سرمایه عملًا شرکت‌ها و ناشران باید بازارگردان داشته باشند و این دستورالعمل شامل شرکت‌های که از قبل وارد بورس شدند

 نیز می‌شود.

ایرنا: نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تأمین کالاهای اساسی، دارو و لوازم مورد نیاز وزارت بهداشت باتوجه 
به شرایط کرونایی کشور، اولویت این کمیسیون و مجلس شورای اسلامی برای بودجه سال۱۴۰۰ است. 

محمد خدابخشی گفت: تلاش می‌کنیم در بودجه سال1400 تراز عملیاتی بودجه را بهبود بخشیم. وی تصریح کرد: سعی 
می‌کنیم هزینه‌های کشور را از محل درآمدهای مالیاتی تأمین و اتکا به درآمدهای نفتی را کمتر کنیم. خدابخشی افزود: همچنین 
سعی خواهیم کرد در بودجه سال 1400 طرح الزام دولت به تأمین کالاهای اساسی که در مجلس شورای اسلامی برای 6ماهه 
‌دوم سال جاری به تصویب رسید، برای سال آینده با جامعه هدفی که قابلیت اجرا داشته باشد را در کمیسیون مورد بررسی

 قرار دهیم.

محاسبه پول قبض خانه‌های خالی براساس کدام منطق؟!

 تصمیم مجلس به کجا رسید؟
»خانه‌ای که مثلا دو الی  دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com سه ماه خالی از سکنه
بوده برچه اساسی هرماه 
برایش پول آب، برق وگاز صادر می‌شود؟ از طرفی پولی که در قبوض 
الکترونیکی برای ما تعریف می‌شود بسیار گران‌تر از قبوض کاغذی است. 
چرا؟...« این‌ها پرسش‌های بسیاری از مخاطبان بود که حدود سه ماه پیش 
از طریق کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی پیگیری شد. نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس یازدهم آن زمان از ورود این کمیسیون به 
موضوعات مطرح شده واتخاذ تصمیماتی درکوتاه مدت ازجمله درخواست 
ورود سریع وزارت نیرو و بازنگری و اصلاح در محاسبات انرژی مشترکان 
خبرداد اما با گذشت هفته‌ها از آغاز به کار مجلس یازدهم، هنوز از نوع 
تصمیمات و تغییرات وعده داده شده خبری نیست! به دنبال 
درخواست‌های متعدد مردمی، موارد را با یکی دیگر از اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی در میان گذاشتیم. رمضانعلی‌سنگدوینی، 
در پاسخ به این پرسش که خانه‌ای که مثلاً یک ماه خالی بوده و هیچ مصرف 

انرژی نداشته چرا علاوه بر آبونمان برایش مبالغ گوناگون پرداختی صادر 
می‌شود؟ اظهار داشت: البته این موضوعات باید در کمیته‌های مربوطه 
بررسی شود و بالاخره وزارت نیرو و شرکت ملی گاز و توزیع برق و آب و 
فاضلاب را صدا بزنند و ببینند اصل مسئله چیست؟ معمولاً مجلس باید 
این دستگاه‌ها را برای حضور درکمیسیون و پاسخ‌گویی بخواهد و 
پرسش‌گری کند. وی ادامه داد: یک بخش ازقبضی که می‌آید، آبونمان 
است. اگر مشترک عدد مصرفی نداشته باشد، آن مبلغی که لحاظ می‌شود 
فقط آبونمان است؛ ولی اگر کنتور عدد مصرفی داشته و مشترک مصرفی 
نداشته باشد، باید این موضوع را حتماً اعلام و اصلاح کنند، ضمن اینکه 
نباید این نوع اشتباهات تکرار شود. سنگدوینی با تاکید براینکه پیگیری 
اشتباهات محاسبه‌ای قبوض در کمیسیون انرژی ضروری است،گفت: در 
شرایط اقتصادی که همه جوره برمردم فشار وارد است دیدن چنین 

خطاهایی قابل اغماض نیست. چه بسا خانواده‌هایی که به لحاظ سواد 
دنیای مجازی و ارتباطات الکترونیک ضعیف باشند و نتوانند مشکلی که 
برایشان پیش آمده را پیگیری و رفع کنند و هرطور شده مبالغ اضافی را 
پرداخت می‌کنند. این عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره ایرادات موجود 
در برنامه الکترونیکی شدن قبوض نیز بیان داشت: درست است 
هوشمندسازی هزینه‌ها را کاهش می‌دهد، اما قبول داریم که یک سری 
مشکلاتی را هم ایجاد کرده و باعث نارضایتی مردم از این برنامه است. فعلًا 
در بخش گاز، قبض مصرفی براساس سامانه‌ای که تعریف شده ارسال 
می‌شود ولی هنوز برای قرائت کنتور اقدامی انجام نشده که البته در برنامه 
وزارت نیرو گنجانده شده است. وی خطاب به مشترکانی که مبالغ 
قبوض‌شان بیش از حد معمول و خارج از تعرفه محاسبه و صادر می‌شود 
خاطرنشان ساخت: خانواده‌هایی که با این مشکل مواجه هستند، بلادرنگ 
موضوع را با اداره مربوطه درمیان بگذارند و متصدیان هم موظف به رفع 
اشکال هستند. چنان‌چه توجهی به اعتراض‌شان نشد، موضوع را به مرکز 

پژوهش‌ها-ارتباطات مردمی مجلس )02175183000( اعلام کنند.

خبر ویژه

بازاراقتصاد کلان

باشگاه خبرنگاران جوان: انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نقش بزرگی در شکل‌گیری اقتصاد جهان دارد 
و انتظار می‌رود قیمت طلا تحت‌تأثیر این انتخابات قرار بگیرد. مدیر تحقیقات فلزات گران‌بها در رفینیتیو 
می‌گوید: شکی وجود ندارد که بی‌ثباتی در بازارهای سهام به دنبال انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا افزایش 
می‌یابد و سرمایه‌گذاران به دنبال سرمایه‌های امنی مثل طلا هستند؛ مخصوصاً درشرایطی که رقابت بین 
بایدن و ترامپ بسیار نزدیک است. پیروزی ترامپ بی‌ثباتی و آسیب‌پذیری بیشتری به دنبال خواهد داشت ولی 
اگر بایدن برنده انتخابات باشد بی‌ثباتی، مخاطرات سیاسی و درگیری‌های بین‌المللی کمتری وجود خواهد 
داشت. به گفته »لیتوش«، تغییرات قیمت طلا در گذشته پس از انتخابات‌های قبلی آمریکا شواهد کمی را از 
ارتباط واضح بین قیمت طلا و نتایج انتخابات براساس گرایش احزاب نشان می‌دهد. هزاران سال است طلا یک 
سرمایه‌گذاری ایمن در برابر بی‌ثباتی‌ها بوده است. ترامپ و بایدن هر دو قول محرک‌های مالی و تسهیلات مالی 

بسیار را داده‌اند؛ بنابراین قیمت طلا تأثیر چندانی از نتیجه انتخابات نخواهد گرفت. 

فارس: براساس تصمیمات صدوپنجمین جلسه کارگروه تنظیم بازار درخصوص عوارض صادراتی تخم‌مرغ در آبان 
ماه سال جاری صادرات تخم‌مرغ موکول به اخذ مجوز وزارت جهاد کشاورزی )دفتر توسعه صادرات( است. همچنین 
پس از اخذ مجوز یاد شده، انجام تشریفات صادرات مستلزم اخذ عوارض صادراتی به میزان ۳۵۰۰تومان به ازای 
هر کیلوگرم صرفاً در آبان ماه است. البته مقادیر عوارض صادراتی ماه‌های بعد نیز پس از اعلام از سوی وزارت‌خانه 
ذی‌ربط، متعاقباً ابلاغ خواهد شد. بنابراین عوارض صادراتی به میزان یاد شده از محموله‌های تخم‌مرغ صادراتی 
از ابتدای آبان سال جاری تا پایان این ماه قابل دریافت است. در شهریورماه امسال قیمت هر شانه تخم‌مرغ در 
خرده‌فروشی‌ها به ۴۰هزارتومان هم رسید. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی در ادامه صادرات را علت اصلی 
این افزایش قیمت دانسته و گفته بود علاوه بر آن برخی نیز با سوءاستفاده از اهرم صادرات، قیمت‌ها را به شکل کاذب 
بالا می‌برند و حباب ایجاد می‌کنند اما سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان کاهش واردات کنجاله به 
کشور به دلیل مشکلات ارزی و تشکیل بازار سیاه، نهاده‌های تولید را علت افزایش قیمت تخم‌مرغ عنوان کرده است.

متخصصان اظهار کردند:
پیش‌بینی قیمت طلا در صورت پیروزی بایدن یا ترامپ

براساس تصمیمات صدوپنجمین جلسه کارگروه تنظیم بازار

عوارض ۳۵۰۰تومانی برای صادرات یک کیلو تخم‌مرغ


